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Drabina zwijana 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t drabin a zwijan a stosowan a w  ratownictwi e 

wysokościowym, budownictwie , sportac h górskic h i  jaskiniowych , przemyśl e ora z 

w gospodarstwach domowych. 

Istota wzor u przemysłoweg o przejawi a si ę w  kształci e przedmiotu , połączeni u 

poszczególnych części oraz właściwościach materiałów, z których są wykonane. 

Przedmiot wzor u jes t uwidocznion y n a załączony m rysunku , w  układzi e rzutó w 

prostokątnych, n a który m fig. 1 przedstawią drabin ę w  rzuci e głównym , fig.2 -  w  rzuci e 

bocznym, fig.3  przedstawi a szczegó ł A  z  fig. 1 w  rzuci e głównym , a  fig.4 -  te n sa m 

szczegół A w rzucie bocznym, fig. 5 przedstawia szczegół B z fig.4 uproszczony do widoku 

samej taśmy, fig.6  przedstawi a szczegó ł C  z  fig.3 w  przekroj u płaskim , fig.7 -  przekró j 

przez szczeg . C  w płaszczyźni e D -  D  n a fig.6, fig.8  przedstawia te n sa m szczegół C  w 

odmianie wykonania , a  fig. 9 -  przekró j prze z szczegó ł C  w  odmiani e wykonania , w 

płaszczyźnie E - E  na fig. 8. 

Drabina m a dwi e płaskie , giętki e bocznic e 1 , zakończon e pętlam i końcowym i 2 

i połączon e sztywnym i szczeblam i 3 . Bocznic e I  wykonan e s ą z  dwóc h warstw taśmy 4 

połączonej przeszyciam i nici ą 5 . Pętl e końcow e 2  ukształtowan e s ą prze z zawinięci e 

i ułożeni e n a sobi e ob u warst w taśm y 4  i  przeszyci e końcoweg o zgrubienia , złożoneg o 

z czterec h warstw , nićm i 5  wzore m kopertowym . Obejm y £  szczebl i ukształtowan e s ą 

przez ułożeni e zewnętrznyc h taś m 4  p o promieni u R  odpowiedni m d o zakończeni a 

szczebla 3  i  umieszczenie między tymi warstwami wstawk i 7  w postac i prosteg o odcink a 

taśmy. 



Po ob u stronac h obej m 6  bocznic e przyszyt e s ą prze z wszystki e trz y warstw y nici ą 5 
wzorem kopertowym. 

Dodatkowo p o ob u stronac h obejm 6 oraz przy pętlach końcowych 2  umieszczone są 
śruby 8 spinające wszystkie warstwy. Występują w komplecie ze specjalnymi podkładkami 
9 i nakrętkami 10 o cechach dekoracyjnych, 

W odmianie wykonania mogą być alternatywnie użyte dekoracyjne nity pasowe H 
z podkładkami 12. Szczeble 3 w kształcie rur zakończone są tulejami 13 z kołnierzami 
usytuowanymi od zewnętrznych stron drabiny. Od wewnętrzną stron y drabiny, na tulejach 
13 znajdują się pierścienie duży 14 i nudy 15, które na kolejnych szczeblach drabiny 
umieszczone są na przemian. W tulei 13J w szczeblu 3 znajdują się szczeliny 16 i 17, które 
pokrywają się ze sobą 

Obejmy 6 szczebli , ukształtowane w bocznicach 1, wsunięte są w zakończenia szczebl i 
3 w  te n sposób , ż e zewnętrzn e taśm y 4  obejmuj ą tuleję 1 3 o d zewnątrz , a  wstawk a 
wewnętrzna 7 przechodzi przez szczeliny 16 i 17. 

Oprócz tego w  tule i 1 3 umieszczona jest przekładk a 1 8 i tuleja wewnętrzna 19 , a od 
zewnątrz znajduj e si ę zaślepk a 20 . Troch ę dale j w  głęb i szczebl a 3  jes t uformowan a 
nieregularna przegroda 21 z utwardzoną pianki . 

Zewnętrzna stron a każdego szczebl a 3  jest pokryt a warstwą antypoślizgow ą w  postaci 
jednolitej, grudkowanej powierzchni. 

Drabina wykonana jest w jasnych kolorach dla lepszej widoczności. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego. 

Drabina według wzoru charakteryzuj e się tym, że pętle końcowe s ą ukształtowane 

przez zawinięci e i  ułożeni e n a sobi e ob u warst w taśm y (4) , ja k t o pokazan o n a fig. 5 

i przeszyci e końcoweg o zgrubienia , złożoneg o z  czterec h warst w taśmy . Obejm y (6 ) 

szczebli ukształtowan e s ą prze z ułożeni e zewnętrznyc h taś m (4 } p o promieni u R 

odpowiednim do zakończenia szczebla 0) i  umieszczenie między tymi warstwami wstawki 

(7) w postaci prostego odcinka taśmy, jak pokazano na fig. 5. Po obu stronac h obejm (6) 
v 

bocznice s ą przeszyte przez wszystkie trzy warstwy taśmy. Dodatkow o po obu stronac h 

obejm (6) oraz przy pętlach końcowych (2) umieszczone są śruby (8) spinające wszystkie 

warstwy taśmy , ja k pokazan o n a fig.  3 . Występuj ą on e w  kompleci e z e specjalnym i 

podkładkami (9 ) i  nakrętkam i Q0) , jak pokazan o n a fig.  7 . Szczebl e (3 ) s ą zakończon e 

tulejami (13 ) z  kołnierzam i usytuowanym i o d zewnętrznyc h stro n drabiny , natomias t o d 

wewnętrznej strony drabiny , n a tulejach (13) znajduj ą się pierścień duż y (14 ) i  pierścień 

Mtfpr-fB^. jak pokazan o n a fig. 6  i  fig. 8. Pierścienie te na kolejnych szczeblach drabiny 



umieszczone s ą na przemian , jak pokazan o na fig. 2. W  tulejach (13) i  w szczeblac h (3 ) 

znajdują si ę szczelin y (16 ) i  (17) , któr e pokrywaj ą si ę z e sobą , prz y czy m obejm y ( 0 

szczebli, ukształtowan e w  bocznicac h (1) , wsunięt e s ą w zakończeni a szczebl i 0} w  ten 

sposób, że zewnętrzne taśmy (4) obejmują tuleję (13) od zewnątrz, a wstawka wewnętrzna 

(7) przechodzi przez szczeliny (16) i (17). jak pokazano na fig. 6, fig. 7, fig. 8 i fig. 9. W 

tulei (13 ) jes t umieszczon a przekładk a (18 ) i  tulej a wewnętrzn a (19) . a  o d zewnątr z 

znajduje się zaślepk a (20) . za ś w  głęb i szczebl a (3 ) jest uformowan a przegrod a (21 ) z 

utwardzonej pianki, jak pokazano na fig. 6 i fig. 8. Zewnętrzna strona każdego szczebla (3} 
jest pokryta warstwą antypoślizgową w postaci jednolitej, grudkowanej powierzchni. 
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